«ХЛЕБНИКОВСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ ПОСЕЛЕНИЙ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ХЛЕБНИКОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря  2008  года   № 36

Об утверждении форм документов, связанных с постановкой

на учёт граждан, нуждающихся в жилых помещениях

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 года №188-ФЗ, Законом Республики Марий Эл "О регулировании отдельных жилищных отношений в Республике Марий Эл" от 11.05.2005 года № 13-З, постановляю:

1. Утвердить:

форму заявления о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях (приложение N 1);

форму акта проверки жилищных условий заявителя (приложение N 2);

форму книги регистрации заявлений граждан, нуждающихся в жилых помещениях (приложение N 3);

форму книги учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях (приложение N 4).

2.Настоящее постановление подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское  поселение », секретаря  комиссии по учёту граждан, нуждающихся

в улучшении жилищных условий и предоставлении жилых помещений  Трушкову Н.И.

Глава администрации

муниципального образования

Хлебниковское  сельское  поселение»

              С.В.Сычёв

                                                           Приложение N 1

к постановлению

Главы администрации

муниципального образования

«Хлебниковское  сельское  поселение»

от  29  декабря 2008г № 36

                                    ________________________________________________

                  От гр._________________________________________

                  (фамилия, имя, отчество полностью, год рождения,

________________________________________________

                   серия, номер паспорта, кем и когда выдан,_______________________________________________

_____________________________________________________

  N свидетельства о пенсионном страховании)

                  проживающего по адресу: ________________________

                  ________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

    В связи с тем, что ___________________________________________

                                          (указать основания для принятия на  учет  в

__________________________________________________________________

                                   качестве нуждающегося в жилых помещениях)

_________________________________________________________________,

прошу  принять  меня  на  учет  в  качестве  нуждающихся  в  жилых

помещениях с семьей, состоящей из __________ человек(а).

    О себе сообщаю, что я работаю ________________________________

                            (предприятие, учреждение, организация)

с "____" _________________ г. в должности _______________________.

__________________________________________________________________

    Состав семьи:

__________________________________________________________________

 (указать по родству, число, месяц, год рождения, с какого времени

__________________________________________________________________

                            проживает)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Приложение: 1) копия поквартирной карточки или выписка  из домовой

            книги;

            2) копия финансового лицевого счета;

            3) справка органа технической инвентаризации;

            4) документы, подтверждающие состав семьи;

            5) справка  органа государственной регистрации прав на

            недвижимое  имущество  и сделок  с ним  о наличии  или

            отсутствии у гражданина   и  членов  его  семьи  жилых

            помещений на праве собственности.

"____" _________________ 200__ г.      ___________________________

                                               (подпись)

Приложение N 2

к постановлению

Главы администрации

муниципального образования

«Хлебниковское  сельское  поселение»

от  29  декабря 2008г № 36

АКТ

ПРОВЕРКИ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ ЗАЯВИТЕЛЯ

Населенный пункт __________________    "___" ____________ 200__ г.

Комиссия в составе: ______________________________________________

__________________________________________________________________

проверила жилищные условия гр. ___________________________________

                                                                          (фамилия, имя, отчество)

___________________________, проживающего в кв. N ____ дома N ____

по ул. __________________________, и установила следующее.

    1. Занимаемое жилое помещение в доме _________________________

состоит из ___ комнат, общей площадью _____ кв. м, жилой  площадью

_____ кв. м, комнаты _____________________ на _____ этаже  в _____

                   (изолированные, смежные)

этажном доме,

дом _____________________________________________________________,

    (каменный, крупнопанельный, деревянный, ветхий, аварийный)

комнаты ____________________________, квартира ___________________

     (сухие, сырые, светлые, темные)     (отдельная, коммунальная)

    2. Благоустройство жилого помещения: _________________________

                                 (водопровод, канализация, горячая

__________________________________________________________________

   вода, отопление (центральное, печное), ванная, лифт, телефон)

    3. Наниматель  жилого  помещения, собственник жилого помещения

(не нужное зачеркнуть): __________________________________________

                             (ф.и.о.)

__________________________________________________________________

    4. На данной жилой площади проживают:

	N
п/п
	Фамилия,
имя,
отчество
	Число,
месяц,
год
рождения
	Родственные
отношения
	С какого
времени
зарегистрирован
в данном жилом
помещении
	Место
работы,
должность

    5. Дополнительные данные о семье заявителя ___________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Заключение комиссии ______________________________________________

 Подписи членов комиссии ___________________________

                         ___________________________

Подпись заявителя __________________________________

Приложение N 3

к постановлению

Главы администрации

муниципального образования

«Хлебниковское  сельское  поселение »

От 29 декабря 2008г № 36

КНИГА

РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН, НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ

    Населенный пункт _____________________________________________

                                                             (город, село и др.)

                 Администрация МО «Хлебниковское  сельское  поселение»

------------------------------------------------------------------

                                  Начата ______________________ г.

                                  Окончена ____________________ г.

	N
п/п
	Дата
поступления
заявления
	Фамилия,
имя,
отчество
заявителя
	Адрес
регистрации
по месту
жительства
	Решение о
постановке
на учет либо
об отказе в
принятии на
учет
	Уведомление
о принятом
решении
(дата и
номер
письма)

                                                                                                    Приложение № 4

                                                                                                к постановлению

Главы администрации

муниципального образования

«Хлебниковское  сельское  поселение»

от 29  декабря 2008 г № 36

КНИГА

УЧЕТА ГРАЖДАН, НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ
Населенный пункт _____________________________________________

                                                                (город, село и др.)

                 Администрация МО «Хлебниковское сельское поселение»

------------------------------------------------------------------

                                  Начата ______________________ г.

                                  Окончена ____________________ г.

	N
п/п
	Фамилия, имя,
отчество принятого
на учет заявителя.
Состав семьи (ФИО,
родственные
отношения, возраст)
	Адрес
регистрации
по месту
жительства
	Основание
постановки
на учет
	Решение о
постановке
на учет
(дата и
номер)
	Включен в
список на
предоставление
жилого
помещения
(дата и номер)
	Решение о
предоставле-
нии жилого
помещения
(дата и
номер)
	Решение о
снятии с
учета
(дата и
номер)